
UCHWAŁA NR IV/49/2019
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 13 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany w Budżecie Gminy Szemud na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art.239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 
art. 217, art. 222, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1 oraz ust. 3-4, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, 
art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i ust. 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2018r. Nr poz. 994 z późn.  zmianami)

RADA GMINY SZEMUD

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2019 po stronie dochodów 
w szczegółowości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ogólna kwota dochodów po zmianie wynosi 116.816.481,18 zł.

1) dochody bieżące w kwocie 94.278.288,53 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie 22.538.192,65 zł.

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2019 po stronie wydatków 
w szczegółowości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Ogólna kwota wydatków po zmianie wynosi 133.963.375,82 zł, w tym:

1) wydatki bieżące na kwotę 82.962.022,47 zł,

2) wydatki majątkowe na kwotę 51.001.353,35 zł.

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt Budżetu Gminy Szemud na rok 2019 po zmianie na kwotę 
17.146.894,64 zł.

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

a) emisji obligacji w kwocie 11.300.000,00 zł,

b) pożyczek preferencyjnych w ogólnej kwocie 2.928.440,00 zł,

c) wolnych środków w kwocie 2.918.454,64 zł. .

§ 4. 1. Zwiększa się ogólną kwotę przychodów o 3.442.536,24 zł, w tym zwiększa się kwotę przychodów 
z tytułu wolnych środków o 3.513.926,24 zł i zmniejsza się kwotę przychodów z tytułu pożyczki preferencyjnej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku o kwotę 71.390 zł. Ustala 
się ogólną kwotę przychodów po zmianie w wysokości 20.637.734,64  zł, w tym:

1) obligacje w kwocie 11.300.000 zł,

2) pożyczki preferencyjne w kwocie 2.928.440 zł

3) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 6.440.494,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się ogólną kwotę rozchodów o 55.530 zł w związku ze zmniejszeniem (w wyniku 
częściowego umorzenia) kwoty spłaty pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku i ustala kwotę rozchodów po zmianie w wysokości  
3.522.040,00 zł, w tym:

1) spłaty rat kredytów długoterminowych w kwocie 2.100.670,00 zł,

2) spłaty rat pożyczek długoterminowych w kwocie 171.370,00 zł,

3) wykup obligacji w kwocie 1.250.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 1



§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2019 oraz jego uaktualnienia zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Dokonuje się zmiany przeznaczenia na wniosek mieszkańców zadań objętych Funduszem Sołeckim 
w zakresie środków:

a) Sołectwa Szemud w wysokości 55.071 zł poprzez rezygnację z realizacji zadania: „Modernizacja ul. A. 
Labudy (posesje nr 8,9,10,12) w Szemudzie – utwardzenie kostką brukową lub płytami yomb” na rzecz 
zadania „Modernizacja boiska wiejskiego w Szemudzie (w tym budowa trybun)”,

b) Sołectwa Częstkowo w wysokości 47.527 zł poprzez rezygnację z realizacji zadania: „Wykonanie projektu 
technicznego nowego budynku szkoły w Częstkowie” na rzecz zadania „Modernizacja ul. Donimierskiej 
w Częstkowie (kontynuacja)”,

c) Sołectwa Łebieńska Huta w wysokości 35.851 zł poprzez rezygnację z realizacji zadania: „Rozbudowa 
szkoły w Łebieńskiej Hucie - projekt techniczny” na rzecz zadnia „Budowa wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w Łebieńskiej Hucie”,

d) Sołectwa Będargowo w wysokości 37.008 zł poprzez rezygnację z realizacji zadania: „Rozbudowa szkoły 
w Łebieńskiej Hucie - projekt techniczny” na rzecz zadnia „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego 
w Łebieńskiej Hucie”,

2. Wykaz wydatków realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego po zmianach stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 7. Dokonuje się zmian w zakresie limitów zobowiązań określonych w § 8 uchwały nr III/35/2018 Rady 
Gminy Szemud z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Szemud na rok 2019 poprzez 
jego zmianę i przyjęcie treści po zmianie: Ustala się limity zobowiązań z tytułu:

1. kredytów zaciąganych na sfinansowanie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu gminy do kwoty 1.000.000,00 zł,

2. obligacji przeznaczonych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 
11.300.000,00 zł

3. pożyczek preferencyjnych przeznaczonych na sfinansowanie w 2019 r. planowanego deficytu budżetu 
gminy w wysokości 2.928.440,00 zł, w tym z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie w kwocie 2.850.000,00 zł oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w kwocie 78.440,00 zł.

§ 8. Dokonuje się zmian w zakresie upoważnień określonych w § 9 uchwały nr III/35/2018 Rady Gminy 
Szemud z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Szemud na rok 2019 poprzez jego 
zmianę i przyjęcie treści po zmianie:

„Upoważnia się Wójta Gminy Szemud do:

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na:

a) dokonywaniu przeniesień w ramach działu w zakresie wydatków inwestycyjnych pomiędzy 
poszczególnymi zadaniami inwestycyjnymi, o ile znane są (w wyniku wyłonienia 
wykonawcy) ostateczne wielkości środków niezbędne na realizację zadania i część środków 
zabezpieczonych na przedmiotowe zadanie pozostaje zbędna,

b) dokonywaniu zmian w planie wydatków bieżących polegających na przeniesieniach – 
w ramach działów – planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami (w tym 
w zakresie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy)

2) składania zabezpieczeń wynikających z realizacji zadań z funduszy pomocowych,

a) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu gminy do kwoty 1.000.000,00 zł,

b) emisji obligacji na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 
11.300.000,00 zł,

c) zaciągnięcia pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy 
w kwocie 78.440,00 zł,

Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 2



d) zaciągnięcia pożyczki preferencyjnej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 2.850.000,00 zł na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu gminy,

e) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy,

f) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy.”.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szemudzie oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Szemud.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aleksandra Perz

Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 3



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 1



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 1



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 2



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 1



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 1



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 2



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 3



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 4



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 1



Id: 4811CBA6-94DE-4FC9-B52A-2622F2E117BA. Podpisany Strona 2




